
روند صعودی تجارت 
ایران و تاجیکستان

رشد تولید محصولات 
زنجیره فولاد

تداوم جهش تجارت 
الکترونیکی

ــران و  ــ ــای جمهور ای ــ ــا سفر رؤس ب
تاجیکستان، در سه سال گذشته 
۴۴ سند همکاری بین دو کشور امضا 
شده است. نظام الدین زاهدوف 
 ، ایــــران  در  تاجیکستان  سفیر 
دیدارهای رؤسای جمهور دو کشور 
سازنده   را  گذشته  ســال  چند  در 
ارزیــابــی کــرد و از گسترش روابــط 
اقتصادی جمهوری اسلامی ایران 
چند  در  تاجیکستان  جمهوری  و 
سال اخیر خبر داد. زاهدوف افزود 
: حجم تجارت دو کشور در سال 
۱۳۹۹ حدود ۵۷ میلیون دلار بود که 
در سال گذشته به ۲۷۰ میلیون دلار 
رسید. همچنین رؤســای جمهور 
دو کشور توافق کرده بودند که در 
ســال هــای نــزدیــک، حجم تجارت 
۵۰۰ میلیون دلار برسد که این  به 
روند افزاینده، رشد همکاری های دو 

کشور را نشان می دهد.

طبق آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران در نخستین ماه از سال جاری، 
تولید آهن اسفنجی بیشترین رشد 
تولید را نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته داشته است؛ در این مدت 
ــزار تــن آهن  ســه میلیون و ۸۰۷ ه
اسفنجی تولید شده که نسبت به 
سه میلیون و ۴۴۷ هزار تن تولیدی 
درمــدت مشابه سال ۱۴۰۱ رشد ۱۰۴  
ــدی را نشان می دهد. پس از  درص
آن در ماه ابتدایی سال جاری بالغ بر 
شش میلیون تن  گندله سنگ آهن 
تولید شده که حدود ۲۳۱ هزار تن 
بیش از میزان تولید آن در فروردین 
ماه سال گذشته معادل پنج میلیون 
ــزار تن اســت و رشــد ۵.۷  و ۷۶۴ ه
درصدی را ثبت کرد. در مدت مذکور 
سال جاری شش میلیون و ۶۶ هزار 
تن کنسانتره سنگ آهن تولید شده 
که نسبت به پنج میلیون و ۸۳۱ هزار 
تن تولیدی در فــروردیــن مــاه سال 
گــذشــتــه، ۴ درصـــد بیشتر اســت.  
همچنین در نخستین ماه سال، به 
ترتیب ۹۹۹ هزار تن مقاطع طویل 
فولادی و یک میلیون و ۸۶۶ هزار تن 
محصولات فولادی تولید شده که هر 
یک، دو درصد بیش از میزان تولید 

در مدت مشابه سال گذشته است.
ــواع  ــ ــیــد ان ــول در مــجــمــوع آمــــار ت
محصولات زنجیره فولاد در نخستین 
ماه از سال جاری نشان می دهد که 
میزان تولید نسبت به همین ماه در 
سال گذشته رشد ۱.۱ تا ۱۰.۴ درصدی 

داشته است.   

ســــال گــذشــتــه حــجــم تــجــارت 
الکترونیکی از ۳ هــزار و ۱۰۰ همت 
گذشت که این عدد تقریباً معادل 

۵۱ میلیارد دلار برآورد می شود.
امین کلاهدوزان رئیس مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی وزارت صمت 
الکترونیکی  تجارت  حجم  گفت: 
کشور در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 
۱۴۰۱ به میزان ۷۴ درصــد افزایش 
یافت. همچنین پیش بینی می شود 
ــارت  ــج ــم ت ــج ــاری ح ــ ــال ج ــ در س
الکترونیکی به ۴ هزار و ۵۰۰ همت 

افزایش یابد.
کــلاهــدوزان افــزود : درچند ماهه 
ــال جــاری تــعــداد تراکنش های  س
میلیارد   ۴ ــدود  ح به  الکترونیکی 
رسیده است که نسبت به سال قبل 

رشد ۳۱ درصدی داشت .
ــارت  ــج ــه ت ــع ــوس رئـــیـــس مـــرکـــز ت
الکترونیکی با بیان اینکه تجارت 
دنبال  را  فــرامــرزی  الکترونیکی 
ــال  می کنیم، بیان داشــت : درح
حاضر امکان مبادله الکترونیکی با 
چین و روسیه را داریــم و به دنبال 
ایجاد تجارت الکترونیکی با عراق 
نیز هستیم. همچنین  گواهی های 
امضای الکترونیکی نیز سال گذشته 
ــت و تعداد  ــد رشـــد داشـ ۱۰۰ درصـ
دارندگان گواهی امضا ی الکترونیکی 

در کشوردو برابر شد.
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یکی از معضلات جدی واحدهای صنعتی 
پایانی دولــت  و تولیدی، در ســال هــای 
بــدون برنامه  ــی، قطعی مکرر و  ــان روح
برق بود. در این دوره واحدهای صنعتی 
خسارت های  و  دیدند  آسیب  به شدت 
میلیارد تومانی به بار آمد. دولت دوازدهم، 
تمام تلاش خود را کرد که میزان ضرر و 
زیان واحدهای صنعتی منتشر نشود و از 
همین رو معاونین وزرای صمت، از اعلام 
ــان واحــدهــای صنعتی  اعــداد و ارقــام زی
اجتناب می کردند یا به اشکال مختلف 

طفره می رفتند.
۱۴۰۱ مشخص شد که در تابستان  سال 
۱۴۰۰ صنایع مستقر در شهرک های صنعتی 
و  نامنظم  قطعی های  از  دلار  میلیارد   ۷
مــکــرر بــرق متضرر شــده انــد؛ در عین 
حال برخی از منابع خبری این عدد را ۱۰ 
میلیارد دلار عنوان کردند و اعتقاد داشتند 
خسارتی که دولت روحانی به این صنایع 

زد، هیچ وقت تجربه نشده بود.

سقوط روند سرمایه گذاری
در دولــت دوازدهـــم، واحدهای صنعتی 
که در حال کار بودند، یکباره با خاموشی 
چندساعته مواجه می شدند به نحوی که 
مدیران کارخانه ها مجبور می شدند نیروی 
کار خود را روانــه خانه کنند. بعضاً دیده 
شــده بــود که خاموشی واحــد صنعتی و 
تولیدی بیش از دو ساعت بود. این مدت 
زمــان، شاید بــرای واحدهای مسکونی، 
چالش جــدی ایــجــاد نمی کرد امــا بــرای 
واحد صنعتی که باید طبق برنامه تولید 
می کرد و به مشتریان داخلی و خارجی 
خود پاسخ می داد،  اتفاق بسیار بدی بود. 
با تکرار این اتفاق، تولیدکنندگان از برنامه 
هــدف گــذاری شــده و تولیدی که انجام 
می دادند دور شدند و بر خسارت مالی 

آنها روز به روز افزوده می شد.
ایــن اتــفــاق از ســال هــای دور پیش بینی 
شده بود؛ کارشناسان عنوان کرده بودند 
که نــاتــرازی بــرق می تواند خسارت های 
جدی وارد کند. در ۸ سال دولت روحانی 
سرمایه گذاری در حوزه برق به کمترین 
حد خود رسید و دولت وقت ایجاد نیروگاه 

را از دستور کار خود خارج کرده بود.

تمرکز بر نبود توجیه اقتصادی
ظرفیت تولید برق سالانه باید معادل ۵ 
درصد افزایش می یافت، یعنی باید بیش 
از چهارهزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت جدید 
برای پایداری شبکه برق ایجاد می شد؛ اما 
آمارها بیانگر این است که در ۱۰ سال قبل 
متوقف  بــرق  صنعت  در  سرمایه گذاری 
شده اســت. جالب آنکه رضا اردکانیان، 
وزیر نیروی دولت روحانی اعتقاد داشت 
که »ساخت نیروگاه برای جوابگویی به 
۲۰۰ ساعت مصرف، توجیه اقتصادی ندارد 
و اینکه فقط نیروگاه بسازیم تا جوابگوی 
توجیه  باشیم  بــرق  مصرف  ساعت   ۲۰۰

اقتصادی و اجتماعی ندارد.«

آغاز چند اقدام راهبردی
ــه واحــدهــای  ایــن نــوع نــگــاه بــه شــدت ب
صنعتی کشور آسیب جبران ناپذیری زد، 
اما دولت شهید ابراهیم رئیسی، معادلات 
ــازه نــداد که  ایــن حــوزه را تغییر داد و اج
عدم سرمایه گذاری دولت قبل، دوباره به 

واحدهای صنعتی آسیب بزند.
ــه در تــابــســتــان هــا، مــیــزان  در حــالــی ک
تولیدات صنعتی نزولی می شد و همین 

ــازار  ب از عــوامــل بهم ریختگی  ــر یکی  ام
بود، دولت شهید رئیسی تلاش کرد که 
مشکلات واحدهای صنعتی طی تابستان 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به کمترین حد خود برسد. 
بــر ایــن اســـاس، دو اقـــدام مهم و فــوری 
صورت گرفت. نخستین آن آغاز مذاکرات 
ــا ســرمــایــه گــذاران و در نــظــر گرفتن  ب
سیاست های تشویقی برای ایجاد نیروگاه 
بود. ۱۹اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ یعنی یک  
ماه پس از آغاز فعالیت دولت سیزدهم، 
و  معدن  صنعت،  وزارت  و  نیرو  وزارت 
ــزار  ۱۰ه حداقل  ایجاد  زمینه  در  تجارت 
مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی از طریق 
سیکل  تکمیل  و  جدید  نیروگاه  ساخت 
نیروگاه های موجود توسط شرکت های 

صنعتی و معدنی تفاهمنامه امضا کردند.
ــلام شــد،  حداقل  در آن برهه زمــانــی اع
ــاوات تـــراز منفی در بخش  ــگ ــزار م ــ ۱۴ه
نیروگاهی داریم و امکان پاسخگویی به 
۲۲ درصد تقاضای برق در بخش خانگی، 
تجاری، کشاورزی و صنعتی وجود ندارد. 
از همین رو برنامه ریزی شد تا ۳۵هــزار 
مگاوات ظرفیت نیروگاهی در حوزه های 
مختلف افزایش پیدا کند که از این میزان 
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۱۵ هزار مگاوات به صورت سیکل ترکیبی 
حرارتی  نیروگاه های  بخش  در  بخار  و 
نیرو،  وزارت  توسط  می بایست  که  بــود 
 شرکت های تابعه و بخش خصوصی انجام 
می شد. علاوه بر این برای ایجاد ظرفیت 
ــاوات نــیــروگــاه تجدیدپذیر  ــگ ــزار م ــ ۱۰ه

برنامه ریزی شد.

آمادگی نیروگاه ها در فصل گرم
ــه با  ــوان شـــده بـــود ک ــن چــنــدی پــیــش ع
توجه به رشد مصرف برق طی چند سال 
ــت سیزدهم در تــلاش است  آیــنــده دول
تا در افق برنامه هفتم توسعه بتواند از 
طریق ساخت ۳۵هزار مگاوات ظرفیت 
جدید نیروگاهی با حجم سرمایه گذاری 
ــورو، نــاتــرازی میان تولید و  ۱۸میلیارد ی
مصرف برق را از بین ببرد. بخش عمده 
برق کشور یعنی حدود ۹۵ درصد توسط 
واحدهای حرارتی تأمین می شود؛ از این 
رو هر ساله یک برنامه ریزی منسجم برای 
آمــاده ســازی ایــن واحدها در دستور کار 
قرار گرفته تا با انجام به موقع برنامه های 
تعمیراتی، بتوان نیروگاه ها را برای فصول 
گرم سال در حداکثر آمادگی تولید قرار 
داد. همچنین اخیراً عنوان شده است 
که شاخص خــروج اضطراری نیروگاه ها 
با انجام به موقع و باکیفیت برنامه های 
تعمیراتی به کمتر از ۲درصد رسیده است، 
این رقم یک شاخص آمادگی بسیار خوب 
و منطبق بر استانداردهای جهانی است 
که با اتکا بر برنامه ریزی های انجام شده 
ــوزه مــی تــوان تابستان ها را با  در ایــن ح

شرایط بهتری پشت سر گذاشت.

مدیریت بحران خاموشی
بــرق و تعمیرات  در کنار افزایش تولید 

مناسب که دولت شهید ابراهیم رئیسی از 
نیمه دوم سال ۱۴۰۰ آغاز کرد، نکته مهمی 
که در این خصوص مورد توجه قرار گرفت، 
ــود؛  البته  ــرای قطعی بــرق ب زمانبندی ب
تلاش دولتی ها بر این بود که خاموشی 
واحدهای صنعتی و تولیدی به حداقل 
برسد اما به جهت عدم سرمایه گذاری 
دولــت گذشته، دولــت سیزدهم مجبور 
ــت. امــا خاموشی های  بــه خاموشی اس
محدودی که در دولــت سیزدهم اتفاق 
ــوده اســـت. تمام  ــا بــرنــامــه بـ افـــتـــاده، ب
خاموشی ها بر اساس برنامه بوده و تمام 
واحدها می دانند زمان خاموشی آنها چه 
زمان خواهد بود. دولت سیزدهم تلاش 
خود را کرد که خارج از برنامه عنوان شده، 
خاموشی اتفاق نیفتد تا تولیدات کشور 
طبق برنامه صورت گیرد. مبحث بعدی 
که دولت سیزدهم به آن توجه مضاعف 
کرد این بود که ساعت خاموشی بنگاه ها 
و واحدهای صنعتی به گونه ای نباشد که 
رو  همین  از  ببیند.  صدمه  کشور  تولید 
همه بر این امر اذعان دارند که در تابستان 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، به هیچ عنوان کالایی کم یا 
نایاب نشد و قیمت اکثر کالاها بواسطه 

چنین امری ثابت ماند.
ــن اســاس باید تأکید کــرد، دولــت  بــر ای
شهید ابراهیم رئیسی در هزار روز خدمت 
صادقانه خود اجــازه نــداد که واحدهای 
صنعتی کشور به خاطر کمبود برق تعطیل 
شوند یا ضرر و زیان ببینند. همواره تأکید 
ــود کــه تولیدکنندگان شرایط  ب ــن  ای بــر 
مناسب و ایده آلی برای فعالیت داشته 
تولیدکنندگان  خــادم  سیاستگذاران  و 
باشند. قاعدتاً این رویکرد حمایتی کمک 
کرد در بخش های مختلف صنعت شاهد 

رشد تولید باشیم.

چندی پیش 
عنوان شده بود 

که با توجه به 
رشد مصرف برق 

طی چند سال 
آینده دولت 
سیزدهم در 

تلاش است تا در 
افق برنامه هفتم 

توسعه بتواند از 
طریق ساخت 

۳۵هزار مگاوات 
ظرفیت جدید 

نیروگاهی با حجم 
سرمایه گذاری 

۱۸میلیارد یورو، 
ناترازی میان 

تولید و مصرف 
برق را از بین ببرد
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7 هزار ناظر 
افتخاری 

در سازمان 
حمایت از 

مصرف کنندگان 
فعالیت دارند 

که می توانند به 
سامانه یکپارچه 

وزارت صمت 
متصل شوند

چالش های تأمین برق واحدهای تولیدی کاهش یافت

تولید

ـــرش بـ

الزام واحدهای صنعتی به پرداخت غرامت در دولت گذشته
حسین صالحی یکی از تولیدکنندگان در شهرک صنعتی خرم دشت درباره 

قطعی برق در دوره دولت سیزدهم به »ایران«، گفت: در تابستان سال های 
۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ تمام واحدهای تولیدی و صنعتی با قطعی برق گسترده و زمانبر 

روبه رو شدند. در تابستان سال ۱۴۰۰ به خاطر فشارهایی که صنعتگران 
وارد کردند،  قرار شد وزارت نیرو از قبل برنامه خاموشی واحدهای صنعتی 
را اعلام کند تا مدیران کارخانه ها بر مبنای آن برنامه ریزی کنند و بتوانند با 
کمترین ضرر و زیان فصل تابستان را پشت سر بگذارند، اما وزارت نیرو به 

جدول ارائه شده خود، پایبند نبود و خاموشی ها بیشتر از برنامه بود و حتی 
در نوبت صبح و عصر شاهد قطعی برق بودیم.  او ادامه داد: طی سال های 
عنوان شده تمام واحدهای صنعتی دچار ضرر و زیان شدند و از نقدینگی 

آنها به شدت کاسته شد و نکته دیگر اینکه دولت به خاطر خاموشی های 
مکرر خود حتی حاضر نشد  صنعتگران و تولیدکنندگان را حمایت کند و 

حتی در برابر خاموشی های بی برنامه غرامت بدهد. صالحی ادامه داد: در 
دولت سیزدهم خاموشی ها به مراتب و در قیاس با دولت گذشته بسیار 

کمتر بود و سعی شد در زمان و ساعتی واحدهای صنعتی بدون برق باشند 
که اوج تولید آنها نباشد. او گفت: دولت گذشته بین واحدهای صنعتی 

بزرگ و کوچک تفاوت زیادی قائل می شد. واحدهای صنعتی بزرگ معمولاً 
مورد حمایت دولت وقت بودند و تعداد خاموشی آنها کمتر بود اما واحدهای 

صنعتی کوچک و بخصوص شهرک های صنعتی بیشترین حجم خاموشی 
را تجربه کردند. بر این اساس تأکید می کنم دولت سیزدهم در این حوزه 

مدیریت خوبی داشت و اجازه نداد تولید کشور صدمه ببیند.

در حــوزه ســرمــایــه گــذاری ۱۱ درصــد رشــد در 
ســال ۱۴۰۲ نسبت به ســال قبل آن با ۴۵۲ 
میلیون دلار واردات ماشین آلات نساجی به 
ثبت رسید که این رقم در سال ۱۴۰۱ حدود 
۴۰۷ میلیون دلار بود، ضمن اینکه این آمار 
در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ رشد ۱۵ درصدی 
داشت که موارد مذکور نشانگر پویایی صنعت 

نساجی است.

فراهم شدن بستر رونق
محسن گرجی مدیرکل دفتر صنایع پوشاک 
و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با بیان این مطلب، به صادرات ۳۸۶ هزار تن 
تولیدات صنایع نساجی به ارزش ۷۹۵ میلیون 
دلار در سال گذشته اشاره کرد و گفت: این 
میزان صادرات یک درصد از لحاظ وزنی و ۶ 
دهم درصد از لحاظ ارزی نسبت به سال ۱۴۰۱ 

رشد داشت.
مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات 
وزارت صمت به رونمایی از سه سند راهبردی 
در حوزه پوشاک، پارچه، الیاف، کیف و کفش 
چرم و فرش ماشینی در سال گذشته اشاره 
کرد و افزود: این سندهای راهبردی با همکاری 
تشکل ها و اصناف مربوطه تهیه و تدوین شد 
و اکنون به مرحله اجرا رسید تا منجر به رونق 

تولید و صادرات در صنایع مختلف شود.
وی عنوان کرد: با همکاری مجلس و دولت، 
هفتم  برنامه  در  را  پوشاک  نساجی  صنایع 
توسعه کشور قرار دادیــم که این اسناد لازم 

الاجرا می شود.

خود اتکایی در تولید الیاف
گرجی با اشاره به خود اتکایی در تولید الیاف 
این  واردات  کـــرد:  خاطرنشان   اســتــر،  پلی 
محصول در سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۱۰ هزار تن، در 
سال ۱۴۰۱ به چهار هزار تن و در سال گذشته 
به ۱.۴ هزار تن رسید، ضمن اینکه چهار طرح 
بالای ۸۰ درصد در حوزه پلی استر با ظرفیت 
تولید ۶۱ هزار تن نیز امسال به بهره برداری 

خواهد رسید.
وی با اشاره به اینکه واحدهای زیادی در سال 
گذشته احیا شد، گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود 
۹۸ واحد در ۲۳ استان و در سال گذشته ۱۰۲ 

واحد در ۲۱ استان احیا شد.

افزایش پروانه های بهره برداری
مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات 
وزارت صمت ادامه  داد: پارسال ۴۸۶ پروانه 
بهره برداری صادر شد که این رقم نسبت به 
۳۳۱ پروانه بهره برداری بود،  ۱۴۰۱ که  سال 
رشد ۴۱ درصدی را نشان می دهد. همچنین 
سال گذشته یک هزار و ۷۰۶ جواز صادر شد 
که نسبت به سال ۱۴۰۱ که یک هزار و ۵۰۰ مجوز 
بود، رشد را نشان می دهد؛ این آمارها نشانگر 
رشد صنعت نساجی و پوشاک است هر چند 

سختی هایی نیز در این عرصه وجود دارد.
مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات 
وزارت صمت تأکید کرد: در حوزه چادر مشکی 
۶۰ درصــدی  بــه رشــد  ظرفیت اسمی تولید 
صنعت  در   ۱۴۰۲ ســال  در  همچنین  رسید، 
نساجی اکریلیک رشد ۳۰ درصدی و نخ پلی 
استر و پنبه و انواع پارچه و پتو رشد های بالای 
پنج تا ۱۷ درصــد رشد به ثبت رسید. وی با 
اشــاره به رشد برگزاری نمایشگاه ها، گفت: 
تعاملات بین المللی رو به رشد بوده است. 
البته در این روند تولیدکنندگان پوشاک در 
داشــت،  خواهند  شرکت  روسیه  نمایشگاه 
همچنانکه سال گذشته هم حضور داشتند. 
امسال نیز نمایشگاه دیگری در ترکیه بود که 

فعالان صنعتی ایران حضور داشتند.

از حـــقـــوق  افـــــزایـــــش حـــمـــایـــت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان یکی 
از تدابیر قابل توجهی به شمار می آید 
از یک  بــیــش  ــه شهید جــمــهــور در  ک
هــزار روز خدمت توانست بسیاری از 
شاخص های نادرست در این موضوع 
را ساماندهی کند. بر این اساس، تمرکز 
بر احیای واحد های صنعتی و تولیدی 
بحران زده درحال ورشکستگی و رکود، 
ــدازی سامانه جــامــع معاملات  ــ راه انـ
ــلاک، مــدیــریــت تنظیم  ــ ــودرو - ام ــ خ
بــازار، نظارت مستمر بر قیمت کالاها 
و مــواردی دیگر تنها بخش کوچکی از 
دستاوردها در این خصوص به شمار 

می آیند.
 

عدم کیفیت کالا اعلام شود
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن 
همایش  در  گــذشــتــه  روز  ــارت  ــج ت و 
مصرف کنندگان  از  حمایت  ملی  روز 
رعایت  بر  تأکید  با  تولیدکنندگان،  و 
اخــلاق مــداری و انصاف در معامله و 
فــروش کــالا، گفت: اخــلاق باید بین 
حاکم  مصرف کننده  و  تولیدکننده 
باشد که همان صداقت و انصاف در 
معامله است. البته در این روند، هیچ 
تفاوتی بین حمایت از مصرف کننده 
و تولیدکننده نیست؛ آنچه باید بین 
این دو حاکم شود اخلاق است و اگر 
اخــلاق رعایت نشود، معامله درست 

انجام نمی شود.
ــــلاق همان  ــزود: اخ ــ عــلــی آبــــادی افـ
صداقت و انصاف است؛ از این رو باید 
تولیدکنندگان و فروشندگان اطلاعات 
درست و همه مسائل مربوط به کالاها 

را در اختیار مصرف کننده قرار دهند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
رعایت موازین دینی در معامله، بیان 
داشــت: اگر معامله ای بین مشتری و 
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اهم الزامات تولیدکنندگان در فروش کالا شفاف شد

عکس: ایران

دولت شهید 
ابراهیم رئیسی در 

هزار روز خدمت 
صادقانه خود 
اجازه نداد که 

واحدهای صنعتی 
کشور به خاطر 

کمبود برق تعطیل 
شوند یا ضرر 

و زیان ببینند. 
قاعدتاً این رویکرد 

حمایتی کمک 
کرد در بخش های 

مختلف صنعت 
شاهد رشد تولید 

باشیم

 دستاورد 
رشد تولید

ظرفیت تولید چادرمشکی به رشد ۶۰ درصدی رسید

رشد سرمایه گذاری و صادرات نساجی

نساجیگزارش خبری

فروشنده انجام شد که هر دو طرف 
راضی باشند و یکی بر دیگری مغلوب 
نشود، این معامله درست و در غیر این 
صورت معامله باطل است. علی آبادی 
بیان کرد: اگر کالایی دارای کیفیت لازم 
نیست، این موضوع حتماً باید برای 

خریدار تبیین شود تا متضرر نشود.
 

پیگیری روزانه قیمت کالاها 
توسط شهید جمهور

ــن گــــــزارش، حسین  ــ ــر اســــاس ای بـ
فــرهــیــدزاده رئیس ســازمــان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز 
در همایش مذکور گفت: طرح نوروزی 
عید  از  مصرف کنندگان  از  حمایت 
نوروز آغاز شده و همچنان ادامه دارد. 
 ۴۲۳ گذشته  مــاه  یــک  در  همچنین 
هزار بازرسی انجام دادیم که منجر به 
تشکیل ۱۲ همت پرونده تعزیراتی شد.
ــت  ــایـ ــمـ رئـــــیـــــس ســـــــازمـــــــان حـ
تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان 
افزود: در طرح نوروزی ۲۰ هزار میلیارد 
تومان پرونده تعزیراتی داشتیم که در 
راستای برخورد با متخلفان و حمایت 

از مصرف کنندگان بــود. همچنین ۷ 
هزار ناظر افتخاری در سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان داریم که می توانند 
صمت  وزارت  یکپارچه  ســامــانــه  بــه 

متصل شوند.
فرهیدزاده با بیان اینکه شهید آیت الله 
رئیسی هر روز قیمت کالاها را پیگیری 
می کرد، افــزود: ایشان تأکید ویژه ای 
بر حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
داشتند. بر این اساس از بنگاه هایی 
که به منویات شهید آیــت الله رئیسی 

توجه داشته اند، تقدیر خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه اختصاص جایزه 
بنگاه های  تــشــویــق  جــهــت  در  مــلــی 
صنعتی در سال ۱۳۸۰ تصویب شد تا 
سالانه اتفاق بیفتد، تصریح کرد: ۲۰۰ 
شرکت وارد فراآیند جایزه ملی شدند 
۳۰ شرکت موفق به  که از این تعداد 
دریافت این جایزه شده اند. این جایزه 
در تولیدکنندگان انگیزه ایجاد می کند 
که با روش جدید و مباحث علمی تر 

این جایزه را برگزار می کنیم.
ــت  ــایـ ــمـ رئـــــیـــــس ســـــــازمـــــــان حـ
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اظهار 

داشت: از شرکت های دانش بنیان و 
علمی در نظرسنجی استفاده کرده و 
و  کالا  کیفیت  در  شرکت ها  وضعیت 
پاسخگویی به مشتریان و سایر موارد 

را بررسی کردیم.
فرهیدزاده گفت: هر روز در حوزه های 
جمله  از  دستگاه ها  سایر  با  مختلف 
وزارت جهاد کشاورزی وضعیت کیفیت 

کالاها را بررسی می کنیم.
ــت  ــایـ ــمـ رئـــــیـــــس ســـــــازمـــــــان حـ
با  تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان 
اشاره به نام گذاری شعار سال از سوی 
اظهار  اســلامــی،  انقلاب  معظم  رهبر 
داشت: امسال نماد حمایت از حقوق 
مصرف کننده با مشارکت مردم است.

انجمن  فرهیدزاده خاطرنشان کرد: 
حــمــایــت از مــصــرف کــنــنــدگــان نماد 
ــــت و مـــردم  ــت مـــردمـــی اس ــارک ــش م
می توانند از طریق این انجمن مباحث 
ح کنند. همچنین در این روند  را مطر
باید شرکت های برتر از لحاظ کمیت و 
کیفیت الگوی سایر شرکت ها شوند، 
ــزه در سطح  ــای ضــمــن ایــنــکــه ایـــن ج

استان ها نیز برگزار می شود.


